FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte LEI:
Art.  1º  Fica  o  Hospital  Municipal  “Dr.  Tabajara

Ramos”, autorizado a efetuar abertura de crédito adicional
especial  suplementar,  por  excesso  de  arrecadação,  na
importância de R$ 5.711.208,83 (Cinco milhões, setecentos
e onze mil, duzentos e oito reais e oitenta e três centavos),
nas seguintes classificações funcionais programáticas:

20 HOSPITAL MUNICIPAL “DR. TABAJARA RAMOS”

20.01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

20.01.10 SAÚDE

20.01.10.302.1003 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E

[...]

3.3.90.39 (03) Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$
5.711.208,83

Art. 2º O valor do crédito de que trata o art. 1º, será
coberto  com  recursos  provenientes  de  Excesso  de
Arrecadação,  para  o  exercício  de 2025,  no valor  de R$
5.711.208,83  (Cinco  milhões,  setecentos  e  onze  mil,
duzentos e oito reais e oitenta e três centavos), repassados
em conta bancária no dia 04/09/2025 (R$ 3.997.846,18) e
24/09/2025 (R$ 1.713.362,65).

Art.  3º  Ficam alterados  os  valores  constantes  nos
anexos II e III do PPA 2022 a 2025 e anexos V e VI da LDO
de 2025, pelos valores ora suplementados e anulados nas

[...]

...........................................................................................................
LEI Nº 6.208, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
SUPLEMENTAR, POR EXCESSO
D E  A R R E C A D A Ç Ã O ,  D O
HOSPITAL  MUNICIPAL  “DR.
TABAJARA  RAMOS”,  NO
VALOR  DE  R$  710.076,95
(SETECENTOS  E  DEZ  MIL,
SETENTA  E  SEIS  REAIS  E
N O V E N T A  E  C I N C O
CENTAVOS).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte LEI:
Art.  1º  Fica  o  Hospital  Municipal  “Dr.  Tabajara

Ramos”, autorizado a efetuar abertura de crédito adicional
especial  suplementar,  por  excesso  de  arrecadação,  na
importância  de  R$  710.076,95  (Setecentos  e  dez  mil,
setenta  e  seis  reais  e  noventa  e  cinco  centavos),  nas
seguintes classificações funcionais programáticas:

20 HOSPITAL MUNICIPAL “DR. TABAJARA RAMOS”

20.03 RECURSOS SUPERVISIONADOS PELO DAF

20.03.10 SAÚDE

20.03.10.302.1003 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E

[...]

...........................................................................................................
LEI Nº 6.209, DE 03 DE OUTUBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
SUPLEMENTAR, POR EXCESSO
D E  A R R E C A D A Ç Ã O ,  D O
HOSPITAL  MUNICIPAL  “DR.
TABAJARA  RAMOS”,  NO
VALOR  DE  R$  350.000,00
(TREZENTOS  E  CINQUENTA
MIL  REAIS).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:
FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte LEI:
Art.  1º  Fica  o  Hospital  Municipal  “Dr.  Tabajara

Ramos”, autorizado a efetuar abertura de crédito adicional
especial  suplementar,  por  excesso  de  arrecadação,  na
importância de R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil
reais),  nas  seguintes  classificações  funcionais
programáticas:

20 HOSPITAL MUNICIPAL “DR. TABAJARA RAMOS”

20.03 RECURSOS SUPERVISIONADOS PELO DAF

20.03.10 SAÚDE

20.03.10.302.1003 ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E
HOSPITALAR

20.03.10.302.1003.2.250 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS